[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

COMUNICADO

REFERENTE: INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
Processo nº 069/2018

Edital nº. 054/2018

Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 002/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS VISANDO AREFORMA DO BALNEÁRIO MUNICIPAL EREVITALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DE BALNEOTERAPIA FASE 01 – NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA NOS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 108/2016 (PMAL X DADETUR) E CONVÊNIO Nº 131/2017 (PMAL X DADETUR).

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da Comissão Julgadora de Licitações, vem por meio deste informar a todos os interessados que aos 05 (cinco) dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, a empresa CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA protocolou, tempestivamente, recurso contra sua inabilitação no presente certame.

Considerando a interposição de recurso, conforme já mencionado na Ata anteriormente enviada à V. Senhorias, fica suspenso automaticamente o transcurso do prazo de 08 (oito) dias para apresentação de novos documentos, bem como a sessão anteriormente agendada para o dia 13 de Junho de 2018 às 15:00 horas.

Informamos que oportunamente a Comissão cientificará a abertura do prazo para que as empresas que desejem impugnar o recurso apresentado, bem como qualquer outro que seja apresentado até a data final fixada para tanto (08/06/2018) o façam, nos termos do parágrafo 3º, do art. 109 da Lei 8.666/93.

Quando da abertura do prazo de impugnação de recursos, ficará à disposição dos interessados para vistas, o(s) recurso(s) na integra e o Processo em epígrafe.

Águas de Lindóia, 06 de junho de 2018.

Atenciosamente,

José Nelson de Lima Franco

Presidente CJL

Data: ____/____/____

                                                                                 Assinatura do Responsável e Carimbo da Empresa
Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

Fone: (19) 3924 9300